
 

 

 

 

 

COMUNE DI CAREZZANO 

Regione Piemonte   Provincia di Alessandria 

                
 

 

Piazza Municipio 1 – 15051  Carezzano - Codice Fiscale e Partita IVA  00412460065 
Tel  +39  0131  839901 – Fax +39 0131 839902 

E-mail info@comune.carezzano.al.it  -  Sito internet : http://www.comune.carezzano.al.it 

 
 
 
 

DETERMINA N. 69 DEL 30/11/2023 

  

OOGGGGEETTTTOO::  AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  SSEERRVVIIZZIIOO  SS..II..MM..  IITTAALLYY  SS..RR..LL..    

    Codice CIG. ZC83DB2EBE 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’UFFICIO TECNICO 

L’anno 2023, il giorno 30 del mese di novembre nel proprio ufficio, adotta la seguente determinazione: 

 

Premesso che a seguito della necessità di acquistare materiale vario per la sicurezza delle strade 

comunali dalla ditta S.I.M. Italy S.r.l., Codice Fiscale e Partita IVA 02502610062, con sede in via Altiero 

Spinelli 10/a – 15067 Novi Ligure (AL); 

 

Vista l’offerta avanzata dalla ditta S.I.M. Italy S.r.l., Codice Fiscale e Partita IVA 02502610062, con sede 

in via Altiero Spinelli 10/a – 15067 Novi Ligure (AL), di   € 1354,20 oltre IVA di legge per acquisto 

materiale vario per la sicurezza delle strade comunali; 

 

Valutato che l’importo di cui sopra, riferibile al controllo periodico e sistematico degli estintori 

dislocati presso gli immobili di proprietà comunale, risulta congruo ed economicamente vantaggioso 

per l’amministrazione in rapporto alle attività da svolgere e alla competenza riscontabile della ditta 

che l’ha proposta;  

 

Considerato che l’importo complessivo di cui sopra è inferiore alla soglia di €. 40.000,00 prevista 

dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

e .s.m.i.; 

 

Viste, sull’argomento, le “Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti” emesse dall’ Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto quanto sinora sopra richiamato, si ritiene di dover provvedere in merito; 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI CAREZZANO 

Regione Piemonte   Provincia di Alessandria 

                
 

 

Piazza Municipio 1 – 15051  Carezzano - Codice Fiscale e Partita IVA  00412460065 
Tel  +39  0131  839901 – Fax +39 0131 839902 

E-mail info@comune.carezzano.al.it  -  Sito internet : http://www.comune.carezzano.al.it 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2. Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, alla ditta S.I.M. Italy S.r.l., Codice Fiscale e Partita 

IVA 02502610062, con sede in via Altiero Spinelli 10/a – 15067 Novi Ligure per acquisto materiale 

vario per la sicurezza delle strade comunali;  

3. Di imputare la relativa spesa quantificata in complessivi € 1.651,88 iva compresa come in premessa 

indicato e di imputare la spesa sul capitolo 104301/1 Bilancio 2023/2025; 

4. Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Carezzano; 

 

Carezzano 30/11/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FRANCO GUERNIER 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la spesa in oggetto trova copertura 

finanziaria ai sensi del D.Lgs 267/2000 

Carezzano 30/11/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

FRANCO GUERNIER 
 
 

 

 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 


